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DĖL VIEŠOJO PIRKIMO DALYVIO PRAŠYMO IR ATSAKYMO PATEIKIMO

Viešojo pirkimo komisija, atliekanti supaprastintą atvirą konkursą dėl „Sudedamų lovų su

čiužiniu (1000 vnt.)“ įsigijimo Nr. 2801438, paskelbtą 2025 m. gegužės 21 d. Centrinėje viešųjų

pirkimų informacinėje sistemoje, gavusi viešojo pirkimo dalyvio prašymą "Šio viešo pirkimo

techninėse specifikacijose nurodyti ir keliami techniniai, funkciniai, sertifikavimo, produkto

komponentų savybių reikalavimai atitinka vienintelį Lietuvoje suprojektuotą ir gaminamą produktą.

Šiam produktui rinkoje alternatyvų nėra, todėl keliami reikalavimai yra pertekliniai, ribojantys

konkurenciją ir vedantys prie neracionalių lėšų panaudojimo vykdant viešąjį pirkimą.

Kolektyvinės apsaugos statiniams tinkančių pagal paskirtį ir funkcionalumą lovų rinkoje egzistuoja

įvairių modelių bei tipų, tačiau nei vienas iš jų negali būti siūlomas šiam pirkimui dėl iškeltų techninių

specifikacijų reikalavimų. Prašome atsižvelgti į tai ir pakeisti produkto techninių specifikacijų

reikalavimus, suteikiant galimybę konkurencijai pirkimo dalyvių atžvilgiu.“ teikia atsakymą:

Kadangi perkamos lovos yra skirtos kolektyvinės apsaugos statinių aprūpinimui, jų

tinkamumo naudoti laikas turi būti neribotas, o tai labai priklauso nuo saugojimo sąlygų, kuriomis

nėra galimybės pasirūpinti tokiomis, kad būtų užtikrinta, kad patalpoje nebūtų drėgmės, kuri gali

įtakoti pelėsio atsiradimą ir taip sugadinti audinį, taip pat nėra galimybės užtikrinti, kad patalpoje

nebūtų graužikų, kurie gali sugadinti lovą taip, kad ji gali tapti nebetinkama naudoti.

Atkreipiame dėmesį, kad mums aktualu, jog kolektyvinės apsaugos statinių inventorius  būtų

kiek įmanoma ilgaamžiškesnis ir neturėtų limitų naudojimo atžvilgiu, nes jo panaudojimas gali būti

labai dažnas dėl vykdomų pratybų, mokymų, tačiau dėl realios nelaimės gali būti panaudojamas ir tik

po keliasdešimt ar šimto metų, todėl jam taikome tokius reikalavimus, kurie užtikrintų, kad perkamą

prekę galėtume saugoti bet kokiomis sąlygomis ir jos neturėtų galiojimo pabaigos.

Kiek išnagrinėjome rinką, visos patvarios ir mums tinkančios sulankstomos lovos turi

metalinę konstrukciją, kuri esant drėgmei gali surūdyti ir taip tapti arba nenaudojamos, arba

naudojimas būtų gerokai apsunkintas. Taip pat šios lovos turi su metalo konstrukcija sujungtą audinį,

kurį gali pažeisti tiek drėgmės sukeltas pelėsis, tiek graužikai.

Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta, perkančioji organizacija nekeičia techninės specifikacijos

reikalavimų.
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